



رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران تشریح کرد:

بهای بلیت مترو افزایش چندانی نداشت

مهر - رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر تهران گفت: پیشنهادات شهرداری برای طرح ترافیک خبرنگاران در کمیسیون عمران بررسی می شود. محمدعلیخانی در پاسخ به پرسشی در خصوص اینکه تعیین شاخص خبرنگاری توسط شهرداری در حال تدوین است یا شورانگاری بر این موضوع خواهد داشت، بیان کرد: شهرداری پیشنهادات خود را در این رابطه مطرح خواهد کرد و کمیسیون در خصوص این پیشنهاد تصمیم گیری می کند.

او ادامه داد: تا پایان اسفند ماه ثبت نام برای دریافت آرم طرح ترافیک انجام خواهد شد و طرح ترافیک خبرنگاران تا زمان نهایی شدن این نامه اعتبار دارد.

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران در پاسخ به پرسش دیگری در خصوص انتقاد از افزایش نرخ بلیت مترو گفت: افزایش زیادی در این حوزه نداشته ایم، شرکت بهره برداری ماهانه ۷۰ تا ۱۰۰ میلیارد ضرر می دهد که با این افزایش اندک ماهانه ۱۰ میلیارد از زیان شرکت بهره برداری کاسته می شود و افزایش بهای بلیت ها هیچ درآمدی برای شهرداری ندارد.

علیخانی تأکید کرد: افرادی که مسافر دائمی مترو هستند افزایش بهای بلیت چندانی نداشته اند و تخفیفات خوبی شامل حال آنها شده، حتی متروسواران عادی هم در ساعاتی خاص شامل حال تخفیف می شوند و تنها بلیت مترو برای استفاده کنندگان موردی افزایش پیدا کرده است.

مادر معلول ارومیهای و دو فرزند مبتلا به سندرم داونش خانواده را تسکین داد

ایسنا - در پی تخریب منزل مادر معلول و زمینگیر ارومیهای که دارای دو فرزند سندرم داون است و انعکاس گسترده این موضوع در رسانه ها که باعث جریحه دار شدن احساسات مردم نوع دوست کشورمان شده بود، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) از طریق بنیاد برکت در محله ایثار ارومیهای خانواده تهمیه کرد و تحویل این خانواده داد.

مدیرکل نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در استان آذربایجان غربی با اعلام این خبر گفت: در پی دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، بنیاد برکت سریعاً عمل شد و از طریق نماینده ستاد در استان آذربایجان غربی و با هماهنگی کلمل با خانواده رنج دیده ارومیهای که در شرایط سخت مالی و معیشتی زندگی می کنند، برای آنها منزل مناسبی تهمیه کرد.

عزتی عنوان کرد: منزل تهمیه شده، یک خانه حیاطدار ۱۰۰ متری با ۸۰ متر زیربناست که در همان محله ایثار ارومی به قیمت ۱۰۵ میلیون تومان خریداری شده است.

او خاطر نشان کرد: خانه خریداری شده به رویت این خانواده رسیده و به تملک آنان درآمده است.

به گفته عزتی، خانواده مورد نظر تا پیش از این در خانه های کم بهیشتی برای آنها اجاره کرده بوده زندگی می کرد و خانه جدید به این دلیل در همان محله ایثار خریداری شد تا تنها عضو سالم خانواده که دختر متاهل آنهاست و در این محله ساکن است، بتواند به امور این خانواده رسیدگی کند.

معاون فرهنگی دانشگاه تهران:

۳ دانشجوی دانشگاه تهران به قوه قضاییه فراخوانده شدند

ایلنا - معاون فرهنگی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه یک دانشجوی در رابطه با تجمع در اویس کتابداری و یک نفر نیز در تجمع اعتراضی مقابل وزارت کار بازرداشت شده است، گفت: همچنین سه دانشجوی دیگر دانشگاه تهران هم در ارتباط با حوادث دی ماه، برای ادای برخی توضیحات، به قوه قضاییه فراخوانده شدند که با رابری و هماهنگی با قوه محترم قضاییه، در تلاش هستیم شرایطی ایجاد شود که احکام سنگین شامل دانشجویانی که سلبه سوسه قبلی ندارند، نشود.

مجید سرسنگی درباره آخرین وضعیت دانشجویان بازداشتی این دانشگاه، با بیان اینکه همه ۴۲ دانشجوی دستگیر شده در جریان حوادث دی ماه آزاد شدند، گفت: برخی از این افراد اکنون منتظر برگزاری دادگاه هستند در عین حال ما با بدوستان قوه قضاییه در ارتباط و تعامل هستیم که حداقل آنهايي که اولین بار در چنین جمععاتی شرکت کردند و سوابق قبلی ندارند، در سایه عنایت دستگاه قضایی مشمول حداکثر رافت اسلامی باشند و بتوانند به زندگی و درس شان بازگردند.

او اعلام کرد: جدا از اتفاقات دی ماه، طی یکی دو هفته اخیر تعدادی از دانشجویان ما برای ادای پاراهای توضیحات به قوه قضاییه فراخوانده شدند؛ یک نفر در رابطه با تجمع در اویس کتابداری و وقایع گلستان هفتم پاسداران، دستگیر و یک نفر نیز در تجمع اعتراضی مقابل وزارت کار بازرداشت شده است. ضمن اینکه سه دانشجوی دیگر دانشگاه تهران هم در ارتباط با اتفاقات دی ماه، برای ادای برخی توضیحات، به قوه قضاییه فراخوانده شدند.

سرسنگی ادامه داد: در رابطه با این سه دانشجوی، ما هم با قوه قضاییه و هم با خانواده هایشان در تماس هستیم و امیدواریم به محض اینکه موارد مورد پیگیری قوه قضاییه با زوجیه های پایان گیرد، آزاد شده و به زندگی و دانشگاه برگردند. سرسنگی با تأکید بر اینکه مادر دانشگاه تهران وظیفه خود می دلمیم که نقش تربیتی مان اینانیکه خاطرنشان کرد: لذا در همین راستا با رابری و هماهنگی با قوه محترم قضاییه، در تلاش هستیم شرایطی ایجاد شود که احکام سنگین شامل دانشجویانی که سلبه سوبقایی ندارند، نشود. با عنایتی که رئیس قوه قضاییه و نیز سایر مدیران این قوه و قضات محترم نسبت به دانشگاه و دانشجویان دارند، دانشجویان مورد اشاره، مشمول رحمت و رافت نظام شده و هر چه زودتر به درس و روزال معمول و عادی زندگی برگردند.

او در پاسخ به این پرسش که آیا ادامه تجمعات اعتراضی دانشجویان از جمله اجتماع روز گذشته دانشجویان دانشگاه امیرکبیر کار را برای رسیدگی به پرونده دانشجویان بازداشتی سخت تر و پیچیده تر نمی کند گفت: همیشه گفته ایم که مطالبه گری، حق دانشجویان است که اظهار نظر کرده و حرفشان را به گوش مسئولان برسانند، حق دارند نسبت به نقضان های موجود در کشور حتی انتقاد کنند، اما همه اینها باید از راههای قانونی صورت بگیرد.

معاون فرهنگی دانشگاه تهران ادامه داد: اگر ما واقعا می خواهیم با یک حرکت اصلاح گرانه به حل مشکلات جامعه کمک کنیم، نباید این کار را با قانون گریزی و هنجارشکنی انجام دهیم. لذا توصیه ما همواره بر این است که دانشجویان عزیز، اگر می خواهند تجمع، اعتراض یا انتقادی داشته باشند و حرفشان را به مسئولان برسانند، آن را از مجاری قانونی پیگیری کنند.

سرسنگی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است دانشجویان بیشتری برای ادای توضیحات به قوه قضاییه فراخوانده شوند گفت: ما از محتوای پرونده ها اطلاع نداریم و در اختیار مراجع امنیتی و قضایی است لذا طبیعتاً اگر قوه قضاییه و نهادهای امنیتی احساس کنند که نیاز است افراد دیگری نیز مورد زوجیه قرار گیرند، آنها را احضار خواهند کرد و طی ما مسیر امیدوار هستیم که این دانشجویان هم به حداقل برسند، چرا که معتقدیم می شود با دانشجویان به گونه ای برخورد کرد که اگر خطایی هم مرتکب شده اند، متوجه خطایشان بشوند و در واقع به گونه ای عمل نشود که خدای نکرده، برایشان سلبه سوبقایی سوتی ایجاد شود.

اصلاحیه

روز گذشته در این صفحه گزارشی با عنوان «ذوق زدگی تا حد انفجار» منتشر شد. بر اساس این گزارش موسسه خبریه به طلوع بی نشان ها برنامه ای با هدف خرید لباس عید برای کودکان آذربایجان در آذربایجان تریب داده بود که در این گزارش به کودکان کار و آسیب دیده از اعتیاد اشاره شد در صورتی که کودکان کار جزو آنها نبودند. به این ترتیب این مساله اصلاح می شود.

جامعه

گسروه جامعه - باز هم ازدواج

کودکان و آمار آن در مناطق روستایی و حاشیه نشین و محروم، باز هم ازدواج اجباری کودکانی که باید کودکی کنند اما عمدتاً اجازه درس خواندن و کودکی کردن در مناطق روستایی جای جای کشور به آنها داده نمی شود و به عقد کودکی دیگر در می آیند و کوتاه از چند ماه بعد هم کودکی دیگر در آغوش شان گذاشته می شود. باز هم دردی دیگر برای تضییع حقوق کودکان این سرزمین. باز هم جای خالی مصوبه قانونی نشده حمایت از حقوق کودکان که در مجلس بین نمایندگان دست به دست می شود و در پیچ و خم موانع و محدودیت ها گیر کرده است. حالا دیگر بیان آمار و فعالان مدنی گذشته و به حدی این موضوع افزایش یافته است که نحوه آمار دادن و اعلام هشدار در خصوص وضعیت ازدواج کودکان، به صورت رسمی به نمایندگان مجلس رسیده است. همان نمایندگانی که بخشی از آنها در مرکز پژوهش ها نشستند و با سبک اندازی و بدون ذکر دلایل شفاف و منطقی، اجازه افزایش سن ازدواج از ۱۳ به ۱۵ سال را نمی دهند. اما نمایندگان دیگری، همین روز گذشته خبر جدید دیگری از ازدواج کودکان در مناطق مرزی و فقیر نشین و روستایی دادند.

نماینده مردم نجف آباد در مجلس با بیان اینکه اغلب ازدواج کودکان در مناطق محروم، حاشیه نشین و روستاهای مرزی رخ می دهد، گفت: مشکلات فرهنگی در ازدواج کودکان تاثیر دارد. سبک اندازی و بدون ذکر دلایل شفاف و منطقی، اجازه افزایش سن ازدواج از ۱۳ به ۱۵ سال را نمی دهند. اما نمایندگان دیگری، همین روز گذشته خبر جدید دیگری از ازدواج کودکان در مناطق مرزی و فقیر نشین و روستایی دادند. نماینده مردم نجف آباد در مجلس با بیان اینکه اغلب ازدواج کودکان در مناطق محروم، حاشیه نشین و روستاهای مرزی رخ می دهد، گفت: مشکلات فرهنگی در ازدواج کودکان تاثیر دارد.

به گزارش مهر، ابوالفضل ابوترابی در رابطه با ازدواج کودکان و پدیده کودک همسری، اظهار کرده: در قوانین ابهاماتی وجود دارد که از یک سو قانون مدنی سن ازدواج را ۱۸ سال و از سویی در قوانین مرتبط با دفترخانه های ثبت این سن بالای ۱۵ سال است در نتیجه میان ۱۵ و ۱۸ سال مناقشه است. البته به نظر می رسد این موضوع حتی اگر غیرقانونی هم اعلام شود باز هم شاهد ازدواج کودکان در برخی مناطق کشور خواهیم بود.

ابوترابی با انتقاد از اینکه در کشور

دریافت بیدمها، اخبار و رویدادهای اقتصادی
t.me/jahansanatpress

ثبت ازدواج دختران زیر ۱۵ سال غیرقانونی است؛

اصلاح فرهنگ به جای مجازات



آمار ۱۵ هزار بیوه زیر ۱۵ سال منتشر شد. این یعنی حداقل ۱۵ هزار کودک ازدواج کرده زیر ۱۵ سال داریم که نه تنها کودکی شان به یغما رفته است و در سنین پایین ناچار به ازدواج شده اند بلکه با از دست دادن کودک همسر خود در این سنن بیوه هم شده اند و این تاسف در تاسف است برای جامعه ای که هنوز به آسیب عمیق ازدواج کودکان به اندازه لازم اهمیت نمی دهد و از کنار آن به راحتی می گذرد و به دلایل شرعی، هیچ نهاد و سازمانی با خانواده های که کودک را در سنین ۱۰ و ۱۲ و ۱۴ سالگی مجبور به ازدواج می کنند یا کودکان خود را بعضاً معامله می کنند، برخورد مناسب نمی کند.

مصطفی وفایی اقدم

با مادرش می آیند توی اتاق. بره دفترچه بیاهاش را می گذارد روی میز. «سونوگرافی وضعیت بارداری»، بالای بره



بیمه ا نگاه می کنم «سن: ۱۴». «برو روی تخت دراز بکش». از کنار مادرش تکان نمی خورد چادرش را روی سرش درست می کند و زل می زند به من. مادرش دستش را می گیرد و کمکش می کند دراز بکشد روی تخت. «باید لیست رو کمالا بساز کنی. تا حالا سونوگرافی رفتی؟»

کم نیستند دخترانی که در سن سیزده چهارده سالگی اولین سونوگرافی زندگی شان می شود «سونوگرافی وضعیت بارداری». دخترانی که هنوز از دنیای کودکی بیرون نیامده اند کودکی در درون خودشان شکل می گیرد و رشد می کند. دخترچه هایی که خیلی خیلی زودتر از وقتش می شوند همسر و چند ماه بعدش مادر، همسر و مادری که دقیقاً نمی داند همسر یعنی چه و مادر بودن چه شکلی است.

«مثلاً زود ازدواج کرده دخترتون؟» «زننگ بوده دیگه دکتر جون! دختر آورش که بالاخره باید شوهر که هر چقدر زود بجنبه برترنده؟» این زننگ بوئن ریشه ای عمیق در فرهنگ و سنن یک جامعه دارد. جامعه ای باور دارد زن در این زندگی تنها وظیفه اش نقش آفرینی برای زاد و ولد و بخت و پز است.

محیط زیست

معاون سازمان حفاظت محیط زیست، نتوانستیم تراز آب دریاچه ارومی را افزایش دهیم؛

معضل ریزگردهای خوزستان ۱۰ سال دیگر رفع می شود

نتوانست منابع کافی برای شرایط احیا در اختیار ما قرار دهد. دولت منابع مالی برای احیای دریاچه ارومی ندارد

تجریسه ای در ادامه تأکید کرد: مساهه ۱۰ و ۱۲ برای بحران است و در هنگام زلزله، خشکسالی، توفان و سیل از این بخش برداشت می شود. منابع مالی ۱۰ و ۱۲ محدود بوده و در پایان سال تخصیص پیدا می کند از همین رو دولت نتوانست به تعهدات خود در این بخش عمل کند.

او با بیان اینکه دولت قرار است در سال آینده ۷ میلیارد دلار از همین مساهه ۱۰ و ۱۲ در اختیار ناوگان حمل و نقل عمومی برای کاهش آلودگی قرار دهد تصریح کرد: دولت منابع مالی برای احیای دریاچه ارومی را ندارد از همین رو ما پیشنهاد دادیم که برای تأمین منابع مالی مورد نیاز به سراغ سرمایه گذاران خارجی برویم. بنابراین ما برنامه هایمان را شروع کردیم و به چند کشور نیز در این زمینه وارد مذاکره شدیم و قرار است برخی از پروژه ها مانند تصفیه خانه ها به سرمایه گذاران خارجی واگذار شود. با کشورهای هلند، اسپانیا و... درباره یک پروژه خاص پیشنهاد شده و قرار است بررسی کنند.

افت ۲۰ سانتیمتری تراز دریاچه ارومی

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست

با بیان اینکه در یکسال گذشته برخلاف برنامه تراز دریاچه کاهش داشته است، گفت: متأسفانه باتوجه به کمبود بارش ها و

نکات کارشناس

از این روی همه تلاش را می کند تا زودتر بجنبد و باردار باشد والدینی که سینه به سینه و از همان قدیم والایام یاد گرفته اند که هرکسی زود شوهر کنه کارش درسته

«عات ماهانه منظم داره دکتر؟» «چند سالشه؟» «چهاره؟»

«عادت ماهانه از چند سالگی شروع شده؟» «هفت هشت ماهی میشه؟» «خب منظم میشه! اوایل بلوغ میتونه نامرتب باشه؟»

«باید میخون بچهار بشن، نگران بودیم که مشکلی باشه، نشه که باردار بشه دو سه ماهی میشه که عروسی کرده؟»

مادران کودکی که خود نیازمند توجه و نگهداری مادرانشان هستند تا چشم باز می کنند توی بغلشان فرزندی است که باید برایش مادری کنند دختران کم سن سالی که هیچ کجا مهارت های زندگی نانشویی را یاد نگرفته اند به عبارتی صحیح تر به آنها اجازه دلدن نداشته تا به سنی برسند که بشود در مورد این مهارت ها آموزشی دید. دختران خردسالی که از پشت نیمکت مدرسه هایشان بیرون کشیده می شوند بدون آنکه خودشان بفهمند قضیه از چه قرار است نشانه می شوند بین چهره دیواری خانه بخت می می شوند کودک همسری که شاهه هایشان تاب حجم سهمگین سنگینی این وظیفه را ندارد. هر مادر کودک با همسر کودکی که از اتاق سونوگرافی بیرون می روه، با خودش همه قصه ها و غصه های پر بردش را جا می گذارد و می رود تا سرش گرم شود به بازی های بزرگسال زندگی که در کودکی گرفتارش شده است. *متخصص رادیولوژی

به سه سال نیاز دارد اقداماتی که در زمینه کاهش گرد و خاک صورت گرفته عملیاتی تر از کاهش آلودگی است در بحث کاهش آلودگی با مع تردد و تعویض ناوگان می توانیم در کوتاه مدت به نتیجه مطلوب برسیم اما در بحث کاهش گرد و خاک نیاز به زمان داریم.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه روزگرد و خاک از کانون های خارجی نیز از فصل تابستان آغاز می شود و برای کاهش آن نیاز به تعاملات بین المللی داریم گفت: با کمک تمام نهادهای حاکمیتی ۳۰ تا ۴۰ هزار هکتار کانون گرد و خاک در استان خوزستان شناسایی شده و اقدامات لازم برای کاهش گرد و خاک از این کانون ها آغاز شده است همچنین در حال شناسایی دیگر کانون ها هستیم معتقدم برای مقابله با کانون های گرد و خاک در خوزستان باید یک دهه اقدامات انجام شود تا مشکلات به طور کامل برطرف شود.

تجریسه ای در پایان درباره وضعیت تالاب هامون نیز گفت: متأسفانه در هامون نیز به صورت گسترده آب در بالادست استفاده می شود البته سدی وجود ندارد اما در کشور افغانستان با موتورپمپ های که توسط انرژی خورشیدی کار می کند آب را برداشت می کنند. در این زمینه نیز مذاکرات با افغان ها شروع شده و به توافق اولیای رسیده ایم. او بیان کرد: در هامون نیز مانند خوزستان برنامه شناسایی کانون ها آغاز شده، منابع خوبی از صندوق ذخیره ارزی نیز برای این کار در نظر گرفته شده است، زایل برای ما مانند اهواز است و به طور جدی درباره آن فعالیت می کنیم.

شهردرد

صداوسیمایی که درد شهر را شاد می بیند



شیداملکی - مرد، ۴۰ ساله به نظر می رسد اما خودش می گوید ۳۰ سال بیشتر ندارد! در فلان تحصیل مهندسی نفت است و در میدان راهان لبو می فرود می گوید: درس و دانشگاه به کارش نیامده است و حالا با این چرخ و دستفروشی امورات زندگی اش را می گذراند. نور قرمز و بخار بلند شده فضای خوش و شاد را ساخته است.

تصویر کات می خورد و در پلان بعدی راننده تاکسی از حس خوب و خوشحالی کار کردن در شبهای تهران می گوید معتقد است شبها کار کردن در شهر لذت خاصی دارد و البته امنیت را در این شرایط باید خودمان حفظ کنیم! اوضاع خوبی خوب است و شهر برق می زند از لذت ما این لذت همزمان است با زخم های عمیق که دوربین صدوسیما توانایی نمایش آنها را ندارد نگاه.

تصویر بعدی پسریست و چندساله ای رانشان می دهد کمی گوید شبها به پارک دانشجو می آید و خرج تحصیل و دانشگاهش را با طراحی پرتزه عیارن به دست می آورد. چهره پسر پشت پرده ای خستگی پنهان است اما موسیقی که پخش می شود شبهای تهران را زیباتر از آنچه هست توصیف می کند.

زنی دیگر که تقریباً ۲۰ سال دارد، لباس های رنگی را روی زمین پهن کرده است و می فروشد زن خوشحال است از اینکه می تواند تا نیمه های شب در پیاده روی خیابان ولیعصر تسلطش را پهن کند و زوم می کند تا بیشتر بر طبل زندگی در این خیابان بکوبد.

شبکه خبر صدوسیما دوربین را به دست گروه خبری خود داده است تا گزارش از زندگی شبهای تهران به نمایش بگذارد گزارشی که گوئی قرار است همه شهر را زیباتر از آنچه هست به نمایش بگذارد تهران زیباست و در آن شکی نیست اما درد زانوی زنی که در پیاده روی